
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕС11У 
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАНГИШ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

В соответствии с Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Хангиш-Юртовского 
сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
третьего созыва

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Хангиш- 
Юртовского сельского поселения Гудермесского муниципального района 

от 31.12. 2015г. № 67 « О бюджете Хангиш-Юртовского сельского поселения», 
изложив в следующей редакции, согласно приложению

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

РЕШЕНИЕ

« t / f »  YY 2016г. с.Хангиш-Юрт № / i f "

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Хангиш-Юртовско сельского поселения 

от 31.12.2015г. №67 «О бюджете Хангиш-Юртовско 
сельского поселения на 2016 год».

РЕШИЛ:

Глава Хангиш-Юртовского 
сельского поселения I; , • Ш. Б. Микиева



Приложение №1 к решению 
Хангиш-Юртовского сельского 
поселения Гудермесского 
муниципального района 
от « я//  » ff 2016 г. №

«О внесении изменения в бюджет Хангиш-Юртовского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2016г.»

В соответствии со статьей 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2016 год,

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 4009,6 тыс. рублей в том числе безвозмездных и безвозвратных 
поступлений из бюджета муниципального района 3841,2 тыс. рублей, 
налоговых и неналоговых доходов 168,4 тысяча рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4140,6 тыс. 
рублей.

2. Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 131,0 тыс. рублей.
3. Источник финансирования дефицита бюджета сельского поселения в сумме 131,0 
тыс. рублей, образуемый за счет увеличение сметы расходов с остатков на 
01.01.2016г.

1. Пункт 7 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
- утвердить приложения №4, 5 в новой редакции.



Приложение № 4

к решению Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

" О бюджете Хангиш-Юртовского сельского поселения на 2016 год”.
№  от 2016.годя

П оступление доходов в бю дж ет Хангиш -Ю ртовского сельского поселения в 2016 году.

Код Бюджетной  
Классификации  

Российской Ф едерации

Н аименование доходов
План на 2016  

год

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

28,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 8,5

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 15,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 116,9

И Т О Г О 168,4
2 00 00000 00 0000 000 Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С ТУ П Л ЕН И Я 3 841.2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 3 841,2

2 02 01000 00 0000 151 Д отации бю джетам субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х  
образований

3 518,7

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 518,7

2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сблалансированности бюджетов 182,7

2 02 03000 00 0000 151 С убвенции бю джетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х  
образований

49,9

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

49,9

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации допольтелных расходов, возникших в результате решений,принятых 
ооганами власти другового у р о в н я

89,9

ВСЕГО доходов 4 009.6

Страница 1 из 1



Приложение №5 
к Решению Совета депутатов 
Хангиш-Юртовского сельского поселения 
от £  2  • / У '  Л  с/ /  г № Z '

Ведомстенная структура расходов бюджета Хангиш-Юртовского сельского поселения на 2016г.

Наименование

Коды бюджетных классификаций ВСЕГО НА ГОД

вед.струк.р
асх.

раздел подразд
ел

целевая
статья

вид
расходов

План на год

1 2 3 4 5 6 8
Администрация Гордали-Ю ртовского 
сельского поселения Гудермесского 606 4 140 621,00

Общегосударственные вопросы 606 01 2 025 025,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

606 01 04 1 662 760,00

Расходы 606 01 04 002.04.00 1 662 760,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
TD vna

606 01 04 002.04.00 121 566 227,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
тоуда

606 01 04 002.04.00 129 171 030,00

Прочие расходы 606 01 04 002.04.00 242 194 947,00
Оплата работ, услуг 606 01 04 002.04.00 244 702 556,00
Оплата работ, услуг 606 01 04 002.04.00 831 12 000,00
Прочие работы, услуги 606 01 04 002.04.00 852 15 000,00
Прочие работы, услуги 606 01 04 002.04.00 853 1 000,00
Расходы 606 01 02 361 265,00
Расходы 606 01 02 002.08.00 361 265,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
TD vaa

606 01 02 002.08.00 121 277 472,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

606 01 02 002.08.00 129 83 793,00

Резервный фонд 606 01 11 1 000,00

Резервный фонд 606 01 11 070.05.02 1 000,00

Резервный фонд 606 01 11 070.05.02 870 1 000,00

Национальная оборона 606 02 49 884,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03 49 884,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссиораты

606 02 03 001.36.00 49 884,00

Расходы 606 02 03 001.36.00 49 884,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 606 02 03 001.36.00 111 31 844,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 606 02 03 001.36.00 119 9 616,00

Транспортные услуги 606 02 03 001.36.00 112 4 627,00

Услуги связи 606 02 03 001.36.00 242 1 620,00

Оплата работ, услуг 606 02 03 001.36.00 244 2 177,00
Резервный фонд по ГО 606 03 09 218.02.00 870 2 000,00
Культура кинематография и средства массовой 
информации

606 08 1 963 612,00

Культура 606 08 0801 1 963 612,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждениях

606 08 0801 440.99.00 1 963 612,00

Выполнения функции бюджетными 
учреждениями

606 08 0801 440.99.00 111 1 063 594,00

Выполнения функции бюджетными 
учреждениями

.  606 08 0801 440.99.00 119 321 206,00

Пособия по соц. Помощи (субсидии на ЖКУ) 606 08 0801 440.99.00 112 10 000,00



Расходы 606 08 0801 440.99.00 242 106 100,00

Расходы 606 08 0801 440.99.00 244 280 000,00

Оплата налога 606 08 0801 440.99.00 851 182 712,00

Жилишно-комунальное хозяйство 606 05 100 100,00

Благоустройство 606 05 03 100 100,00

Безвозмездные перечисления организациям 606 05 03 600.01.00 244 100 100,00


